
23.28. РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ОРГАНИЗАЦИЙ, ИМЕВШИХ
ПРОСРОЧЕННУЮ ЗАДОЛЖЕННОСТЬ ПОКУПАТЕЛЕЙ 
И ПОСТАВЩИКАМ, ПО ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
в 2017 г.

	
	Число организаций,
имевших просроченную задолженность
	Удельный вес организаций, имевших просроченную задолженность, в общем 
числе организаций, 
процентов

	
	покупа-
телей
	постав-
щикам
	покупа-
телей
	постав-
щикам

	Всего в экономике
	12346
	6677
	26,2
	14,1

	в том числе по видам экономической деятельности:
	
	
	
	

	сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство
	691
	408
	18,2
	10,8

	в том числе:
	
	
	
	

	растениеводство и животноводство, охота и предоставление соответствующих услуг в этих областях
	621
	369
	18,1
	10,7

	лесоводство и лесозаготовки
	43
	28
	22,8
	14,8

	рыболовство и рыбоводство
	27
	11
	17,0
	6,9

	добыча полезных ископаемых
	359
	267
	33,5
	24,9

	из нее:
	
	
	
	

	добыча угля
	71
	69
	47,0
	45,7

	добыча сырой нефти и природного газа
	62
	51
	34,3
	28,2

	добыча металлических руд
	54
	37
	26,7
	18,3

	добыча прочих полезных ископаемых
	91
	59
	33,7
	21,9

	обрабатывающие производства
	2672
	1557
	25,9
	15,1

	из них:
	
	
	
	

	производство пищевых продуктов
	371
	169
	18,8
	8,5

	производство напитков
	64
	30
	22,3
	10,5

	производство табачных изделий
	...
	...
	...
	...

	производство текстильных изделий
	49
	35
	27,4
	19,6

	производство одежды
	19
	9
	12,2
	5,8

	производство кожи и изделий из кожи
	20
	13
	26,3
	17,1

	обработка древесины и производство изделий из дерева и пробки, кроме мебели, производство изделий из соломки и материалов для плетения
	76
	45
	26,8
	15,8


Продолжение табл. 23.28
	
	Число организаций,
имевших просроченную задолженность
	Удельный вес организаций, имевших просроченную задолженность, в общем 
числе организаций, 
процентов

	
	покупа-
телей
	постав-
щикам
	покупа-
телей
	постав-
щикам

	производство бумаги и бумажных изделий
	53
	25
	29,3
	13,8

	деятельность полиграфическая и копирование носителей информации
	46
	15
	21,9
	7,1

	производство кокса и нефтепродуктов
	52
	43
	44,4
	36,8

	из них:
	
	
	
	

	производство кокса
	...
	3
	...
	50,0

	производство нефтепродуктов
	50
	40
	45,5
	36,4

	производство химических веществ и химических продуктов
	150
	85
	31,4
	17,8

	производство лекарственных средств и материалов, применяемых в медицинских целях
	40
	19
	26,3
	12,5

	производство резиновых и пластмассовых изделий
	117
	51
	23,7
	10,3

	производство металлургическое
	135
	102
	37,0
	27,9

	производство готовых металлических изделий, кроме машин и оборудования
	260
	159
	28,7
	17,5

	производство компьютеров, электронных и оптических изделий
	159
	106
	24,5
	16,3

	производство электрического оборудования
	128
	78
	26,6
	16,2

	производство машин и оборудования, не включенных в другие группировки
	192
	122
	25,8
	16,4

	производство автотранспортных средств, прицепов и полуприцепов
	93
	69
	25,3
	18,8

	производство прочих транспортных средств и оборудования
	98
	74
	35,1
	26,5

	производство мебели
	22
	11
	13,8
	6,9

	производство прочих готовых изделий
	26
	11
	20,8
	8,8


Продолжение табл. 23.28
	
	Число организаций,
имевших просроченную задолженность
	Удельный вес организаций, имевших просроченную задолженность, в общем 
числе организаций, 
процентов

	
	покупа-
телей
	постав-
щикам
	покупа-
телей
	постав-
щикам

	обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха
	1797
	1287
	60,8
	43,6

	в том числе:
	
	
	
	

	производство, передача и распределение электроэнергии
	342
	208
	45,9
	27,9

	производство и распределение газообразного топлива
	95
	39
	43,6
	17,9

	производство, передача и распределение пара и горячей воды; кондиционирование воздуха
	1360
	1040
	68,3
	52,2

	водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений
	1041
	662
	53,1
	33,8

	строительство
	773
	441
	23,8
	13,6

	из него:
	
	
	
	

	строительство зданий
	279
	169
	20,1
	12,2

	строительство инженерных сооружений
	262
	161
	25,0
	15,4

	торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных средств и мотоциклов
	1265
	346
	17,5
	4,8

	в том числе:
	
	
	
	

	торговля оптовая и розничная автотранспортными средствами и мотоциклами и их ремонт
	127
	32
	15,5
	3,9

	торговля оптовая, кроме оптовой торговли автотранспортными средствами и мотоциклами
	948
	216
	21,0
	4,8

	торговля розничная, кроме торговли автотранспортными средствами и мотоциклами
	190
	98
	10,0
	5,2

	транспортировка и хранение
	857
	478
	27,3
	15,2

	в том числе:
	
	
	
	

	деятельность сухопутного и трубопроводного транспорта
	444
	303
	29,7
	20,3


Продолжение табл. 23.28
	
	Число организаций,
имевших просроченную задолженность
	Удельный вес организаций, имевших просроченную задолженность, в общем 
числе организаций, 
процентов

	
	покупа-
телей
	постав-
щикам
	покупа-
телей
	постав-
щикам

	в том числе:
	
	
	
	

	деятельность железнодорожного транспорта: междугородные и международные пассажирские перевозки
	13
	7
	34,2
	18,4

	деятельность железнодорожного транспорта: грузовые перевозки
	38
	19
	39,2
	19,6

	деятельность прочего сухопутного пассажирского транспорта
	252
	201
	30,2
	24,1

	деятельность автомобильного грузового транспорта и услуги по перевозкам
	114
	57
	24,4
	12,2

	деятельность трубопроводного транспорта
	27
	19
	45,8
	32,2

	деятельность водного транспорта
	48
	29
	29,6
	17,9

	деятельность воздушного и космического транспорта
	27
	13
	27,3
	13,1

	складское хозяйство и вспомогательная транспортная деятельность
	331
	132
	24,4
	9,7

	деятельность почтовой связи и курьерская деятельность
	7
	...
	24,1
	...

	деятельность гостиниц и предприятий общественного питания
	132
	61
	13,9
	6,4

	в том числе:
	
	
	
	

	деятельность по предоставлению мест для временного проживания
	79
	29
	18,2
	6,7

	деятельность по предоставлению продуктов питания и напитков
	53
	32
	10,3
	6,2

	деятельность в области информации и связи
	289
	75
	20,5
	5,3

	из нее:
	
	
	
	

	деятельность издательская
	50
	8
	16,2
	2,6


Продолжение табл. 23.28
	
	Число организаций,
имевших просроченную задолженность
	Удельный вес организаций, имевших просроченную задолженность, в общем 
числе организаций, 
процентов

	
	покупа-
телей
	постав-
щикам
	покупа-
телей
	постав-
щикам

	деятельность в сфере телекоммуникаций
	77
	27
	29,4
	10,3

	деятельность в области информационных технологий
	41
	7
	18,9
	3,2

	деятельность финансовая и страховая
	91
	19
	28,4
	5,9

	деятельность по операциям 
с недвижимым имуществом
	912
	459
	33,9
	17,0

	деятельность профессиональная, научная и техническая
	706
	303
	25,6
	11,0

	из нее научные исследования и разработки
	221
	113
	28,1
	14,4

	деятельность административная и сопутствующие дополнительные услуги
	215
	60
	21,4
	6,0

	из нее деятельность туристических агентств и прочих организаций, предоставляющих услуги в сфере туризма
	6
	-
	14,3
	-

	государственное управление и 
обеспечение военной безопасности; социальное обеспечение
	16
	9
	29,6
	16,7

	образование
	195
	97
	9,9
	4,9

	деятельность в области здравоохранения и социальных услуг
	127
	48
	12,6
	4,8

	из нее деятельность в области здравоохранения
	126
	48
	13,0
	5,0

	деятельность в области культуры, спорта, организации досуга и развлечений
	62
	21
	15,7
	5,3

	из нее:
	
	
	
	

	деятельность библиотек, архивов, музеев и прочих объектов культуры
	...
	...
	...
	...

	деятельность в области спорта, отдыха и развлечений
	51
	18
	16,6
	5,8

	предоставление прочих видов услуг
	146
	79
	15,0
	8,1



